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Innsamling, konkurranseutsetting eller eigen drift 
 
 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 
Samnanger kommune ønskjer ikkje å sette innsamling av hushaldavfall ut på anbod. Me ønskjer å 
halde fram med BIR om innsamling av hushaldsavfall.   
 
Vedtaket er gjort administrativt og med atterhald om godkjenning i kommunestyret den 17 oktober. 
 
 
Dokument som er vedlagt: 
BIR innsamling av avfall ved egen drift eller konkurranseutsetting 
 

 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Kva saka gjeld: Avfallsinnsamling, konkurranseutsetting eller egendrift 
 
 
Bakgrunn for saka: Etter at RenoNorden gikk konkurs 18.september 2017, tildelte BIR AS BIR 
Transport AS enerett for den innsamlingsvirksomhet som RenoNorden hadde utført for BIR. 
Eneretten ble midlertidig tildelt for perioden 28.09.2017-31.12.2019 og gjaldt innsamling av 
husholdningsavfall i eierkommunene Sund, Askøy, Osterøy, Vaksdal, Kvam, Samnanger, Fusa 
og Os. 
 
Eiermøtet uttalte 25.01.2018: 
 

Sund, Askøy, Osterøy, Vaksdal, Samnanger, Kvam, Fusa og Os ber om at styret utreder 
saken og at denne oversender kommunene til behandling. 
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Eierkommunene ber om at selskapets ledelse, hvis ønskelig, stiller på kommunale møter for 
å redegjøre for saken. 

  
Bergen kommune har gjort det klart at det ikke er ønskelig å sette innsamling i Bergen 
kommune ut på anbud. 
 
BIR kan lyse ut en konkurranse om innsamling av husholdningsavfall i noen av, eller alle 8 
kommuner. For å oppnå stordriftsfordeler vil administrasjonen anbefale at BIR samordner de 
kommuner som ønsker tilbudsinnhenting.  

  
Kommuner som baserer seg på anbud må ha kompetanse på de formelle 
anbudsprosedyrene, men også kunne beskrive oppgaven og stille relevante krav til tilbyder. 
De færreste bestillere av innsamlingstjenester besitter kompetanse til å drive 
ruteplanlegging, det overlates til utfører. 

BIR har i mange år hatt en delt modell, der Bergen kommune har vært betjent av BIR 
Transport AS med egne ansatte. BIR Transport har en kontrakt med BIR Privat AS som 
regulerer avtaleforholdet.  

Innsamling av husholdningsavfall i de 8 andre kommunene har vært konkurranseutsatt. Reno 
Norden var inne i sin andre periode for dette oppdraget da de gikk konkurs. 

Innsamling i egen drift krever egen administrasjon og ansatte med riktig kompetanse.  
 

Anbud 
Den vanligste måten å samle inn husholdningsavfall har vært gjennom anbud, og dette har 
fungert greit i mange år. Mange mindre kommuner og IKS ønsker ikke bygge opp egen 
driftsorganisasjon. 
  
Egen drift 
Noen kommuner og IKS vurderer at de er sårbare dersom de ikke har en viss andel av 
transportutstyr og egne ansatte, noe som taler for egen drift. 
 
Fordelar og ulemper er omtalt i vedlegget. 
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